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گروه سیاســی-   آن هایی که باید 
دولت را کمک کننــد، بدون ذکر 
علت می خواهند مشکلات حاصل 
از تحریــم را به ناکارآمــدی دولت متصل 

کنند. 
به گزارش اقتصادســرآمد، علــی ربیعی 
در ابتدای نشســت خبری هفتگی خود با 
اصحاب رســانه اظهار کرد: امــروز یکی از 
سیاست های ما توسعه رابطه با همسایگان 
است. ســفر هفته گذشــته رئیس جمهور 
برای شرکت در اجلاسیه اوراسیا در همین 
راســتا صورت پذیرفت و از اهمیت بالایی 
برخوردار است و تمام مسئولیت هایی که 
با همسایگان خواهیم داشت را  ایفا خواهد 
کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، سخنگوی 
دولت توســعه رابطه با همســایگان را از 
سیاست های اصلی جمهوری اسلامی ایران 
برشمرد و گفت:هدف ما گسترش مناسبات 
با همه کشــورهای منطقه خصوصا خلیج 

فارس است.
وی ادامه داد: با پنج کشور که بازاری نزدیک 
به دویست هزار نفر خواهد داشت موافقت 
نامه بــازار آزاد را امضا کردیــم، به مجلس 
ارائه شــده و از پنج آبان ۹۸ ، ۵۰۲ کالای 
کشــاورزی و صنعتی کاهش تعرفه خواهد 

داشت.
ربیعی همچنین گفت: در دیدار سه جانبه 
با ترکیه و روسیه هم پیشرفت هایی داشته 
ایم. هدف ما گســترش مناســبات با همه 
کشــورهای منطقه خصوصا خلیج فارس 
است. ما مایل نیســتیم هیچ کشوری را در 
اطراف خودمان از دایره سیاسی اقتصادی 

و فرهنگــی منــع کنیم. به همیــن دلیل 
تلاش هایی شــده کــه اوج آن ابتکار صلح 

هرمز بوده است.
وی ادامه داد: کسانی که تلاش می کنند ما 
صلح و دوستی با همسایگان نداشته باشیم 
بدانند موفق نخواهند شد. مردم ما می دانند 
همکاری با همسایگان اهمیت بالایی دارد.

ســخنگوی دولت گفــت: از هرگونه تنش 
در کشورهای همسایه متاثر می شویم. رخ 
دادهای چند روز گذشته عراق مایه تاسف 
اســت. در روزهایی که دولت ایران و عراق 
خود را برای بزرگ ترین رویداد مذهبی دنیا 
آماده می کردند، شاهد حوادث تلخی بودیم 
. دولت عراق اطمینان داده است که دخالتی 
نداشته در این امر و حضور بدخواهان در این 
میان بوده است. دولت و ملت عراق از بلوغ 
و آگاهی کافی برخوردار هستند. راه درست 
وحدت عراق حول مرجعیت شــیعه است. 
جمهوری اســلامی همکاری خود را برای 

همراهی برادران عراقی اعــلام می کند و 
هیچ شکلی از بدخواهی این رابطه را از بین 

نخواهد برد.
وی گفــت: در ایــن دوره تاریخی مراقبت 
از زندگی روزمره مردم ، گســترش فضای 
اجتماعی، گسترش اشتغال و از همه مهم 
تر توسعه روستایی برنامه ای بوده است که 
در این ســال ها دنبال کردیم. دموکراسی، 
پیگیری انتخابات آزاد و کمک به مقاومت 
داخل در کنار مردم ایستادن برای گذشتن 
از روزهای تحریم از برنامه های دولت است.

سخنگوی دولت افزود: دولت تدبیر و امید 
بیش از همیشــه سیاســت های معطوف 
به روســتا را تدوین کرده اســت. دولت با 
گسترش حاشــیه نشــینی و امثال آن در 
روستاها رو به رو بود. در این دولت تحولات 
خوبــی در خصوص زندگی روســتاییان و 

عشایر پدید آمده است.
ربیعی در ادامــه تاکید کــرد: دولت برای 

مقابله با ابعاد مختلف فقر برنامه ریزی هایی 
دارد که در ســال های آینده آن را اجرایی 

می کند.
 سخنگوی دولت در پاسخ به این پرسش که 
دولت برای مراســم اربعین چه کرده است 
گفت: وزیر خوب راه ما مشــکل بلیت ها را 
حل کرده است. بی نظیر تر از همیشه این 

مراسم را برگزار خواهیم کرد.
وی در ادامه به حــذف درآمدهای نفتی از 
لایحه بودجه اشاره کرد و گفت: در جلسه 
قبل توضیح دادم ، بخــش جاری را از نفت 
جدا خواهیم کرد. تلاشــمان بر این است 
بودجه جاری را از مالیات و سایر منابع مالی 
دولت تهیه کنیم. الان در قالب یک برنامه 
بودجه است. تحریم بد اســت اما اتفاقات 
خوبی هم برای ما داشته و آن تقویت بودجه 

بدون نفت بوده است.
ربیعی ســپس یادآور شــد : هنــوز هیچ 
تصمیمی به لحاظ متغیرهای متعدد اتخاذ 
نشده اســت اما در مرحله نهایی است اما 
قطعا هرگونه تصمیمی کــه در مورد یارانه 
های پنهان بویژه ســوخت گرفته شــود 
دهک های پایین و طبقه متوسط در آن در 

نظر گرفته می شود.
سخنگوی دولت در ادامه گفت: ما می دانیم 
مردم در شــرایط بدی هســتند، کمک به 
مردم در گرو کمک به دولت است. تحریم 
اجازه نداده که ما نفت بفروشــیم کالا وارد 
کنیم و این ها در زندگی مــردم اثر روانی 
و اقتصادی گذاشــت. مهم این بود ما ارز را 
در یک کانال با نوســانات رو به بهبود وارد 

کردیم.

ابلاغ رئیس مجلس قانون تابعیت فرزندان زنان ایرانی
رئیس مجلس شورای اســلامی قانون تابعیت فرزندان حاصل 
از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجــی را ابلاغ کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، علی لاریجانی در نامه ای به حسن روحانی رییس 
جمهوری، قانون تابعیت فرزندان زنان ایرانی و مردان خارجی 
را برای اجرا ابلاغ کرد.سخنگوی شورای نگهبان روز چهارشنبه 
دهم مهرمــاه از تایید لایحه اصلاح قانون بــرای تعیین تکلیف 
تابعیت فرزندان حاصــل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی 
خبر داده بود.به موجب ماده واحده این قانون، فرزندان حاصل 
از ازدواج شــرعی زنان ایرانی با مردان غیر ایرانی که قبل یا بعد 
از تصویب این قانون متولد شــده یا می شوند قبل از رسیدن به 
سن ۱۸ سال تمام شمسی به درخواست مادر ایرانی در صورت 
نداشتن مشکل امنیتی )به تشخیص وزارت اطلاعات و سازمان 
 اطلاعات ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی( به تابعیت ایران

 در می آیند.

 آخرین وضعیت پرونده محمدعلی نجفی
 از زبان وکیلش

وکیل مدافع محمدعلــی نجفی گفت: با حضور کارشناســان 
اسلحه و پزشــکی قانونی و موکلم صحنه جرم مجددا بررسی 
شد.به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایسنا، حمید گودرزی 
دراین باره اظهار کرد: رای پرونده موکل از ســوی دیوان عالی 
کشور نقض شد و دیوان عالی  اعتراضات، ایرادات و نقایص ما را 
درباره ارجاع به کارشناس اسلحه و پزشکی قانونی وارد دانست. 
وی افزود: طبیعتا بحث گلوله دفرمه تاثیر گذار است. به همین 
دلیل  دادگاه چند روز پیش کارشناسان اسلحه و پزشکی قانونی 
را تعیین کرد و امروز جلسه معاینه محل در صحنه قتل توسط 
کارشناسان انجام شد. موکلم نیز توضیحات لازم را شرح داد و 
به سوالات کارشناسان پاسخ و کارشناسان از ابهامات و مسایل 
مطلع شدند.گودرزی با بیان اینکه  قرار شده ظرف مهلت قانونی 
نظر کارشناسان اعلام شود، گفت: فلسفه جلسه امروز بازشدن 
راه برای پاسخ دادن به سوالات دیوان عالی بوده است زیرا  رایی 
که صادر شده خواسته هایی برای رفع نقص داشته است. از جمله 
تعیین کارشناس اسلحه و پزشــکی قانونی برای فلسفه دفرمه 

شدن گلوله که احتمال شبه عمد بودن هست.

 شهروندان عراقی از دوم آبان تا ششم دی
 برای سفر به ایران نیاز به روادید ندارند

سفارت جمهوری اسلامی ایران در عراق، اعلام کرد: شهروندان 
عراقی از بیســت و پنجم ماه صفر»دوم آبان ماه۱۳۹۸« لغایت 
۳۰ ربیع الثانی ســال ۱۴۴۱ هجری قمری »ششــم دی ماه 
۱۳۹۸« می توانند بدون اخــذ روادید به ایران ســفر کنند.به 
گزارش اقتصادسرآمد، سفارت جمهوری اسلامی ایران در عراق 
در بیانیه ای در این ارتباط اعلام کرد: در راســتای گســترش و 
تحکیم روابط دو ملت دوست، برادر و همسایه ایران و عراق و در 
پاسخ به اقدام شایسته تقدیر عراق در خصوص لغو روادید برای 
اتباع جمهوری اسلامی ایران در ماه های محرم و صفر، سفارت 
جمهوری اسلامی ایران در بغداد اعلام می دارد که تمامی اتباع 
عراقی می توانند از تاریخ بیست و پنجم ماه صفر لغایت۳۰ ربیع 
الثانی ســال۱۴۴۱ هجری قمری، مصادف با بیســت و چهارم 
اکتبر)تشرین الاول( لغایت ۲۷ دسامبر )کانون اول( سال ۲۰۱۹ 
میلادی بدون اخذ ویزا از نمایندگی های جمهوری اسلامی ایران 

در عراق به ایران سفر کنند.

ایران مسیر کاهش تعهدات برجام را ادامه می دهد 
عضو هیات رئیســه مجلس با یادآوری انفعال اروپایی ها و عدم 
عمل به تعهدات برجام، گفت: ایران نمی تواند نظاره گر غیرفعال 
باشد بنابراین مسیر کاهش تعهدات را ادامه می دهد.به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، محمدعلی وکیلی ، در توضیح 
آینده برجام و احتمال خروج اروپا از توافق هسته ای، گفت: در 
صورتی که اروپا نتواند به تعهدات خود عمــل کند، بهتر که از 
برجام خارج شود. بودن بی خاصیت اروپا در برجام موجب رفع 
موانع جمهوری اسلامی نمی شود و مشکلات این توافق را حل 
نخواهد کرد.نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و 
پردیس در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: اروپایی ها توان 
جبران نقض عهد آمریکا را ندارند، همچنین توانایی و اراده برای 
انجام تعهدات خود در قبِال برجــام را ندارند. در حال حاضر نیز 
پوسته ای به نام برجام باقی مانده است که ایران نمی تواند در این 
شرایط نظاره گر غیرفعال باشد.وی افزود: جمهوری اسلامی ایران 
در واکنس به نقض تعهدات طرف های مقابل مسیر معکوسی را 
برای کاهش تعهدات تعریف کرده است بنابراین اگر اروپایی ها 
نتوانند جبران مافات کنند، ایران مسیر کاهش تعهدات را ادامه 

می دهد تا از حقوق حداقلی خود پاسداری کند.

 بررسی لایحه مالیات بر ارزش افزوده
 با حضور نمایندگان اصناف 

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت:جلسات 
متعددی در کمیسیون اقتصادی مجلس با حضور اقتصاددانان و 
نمایندگان اصناف و بخش خصوصی برای بررسی لایحه مالیات 
بر ارزش افزوده تشکیل شد.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از 
خانه ملت، شــهاب نادری؛ عضو کمیســیون اقتصادی مجلس 
در خصوص آخرین وضعیــت لایحه مالیات بــر ارزش افزوده 
در کمیسیون اقتصادی گفت: چند ســالی است که پیگیر این 
موضوع در کمیسیون هستیم که مشکلات ناشی از ارزش افزوده 
در کشور را حل کنیم.نماینده مردم اورامانات در مجلس شورای 
اسلامی عنوان کرد: طی این مدت جلسات متعددی با نمایندگان 
مجلس، اقتصاددانان، اصناف و بخش خصوصی تشکیل دادیم تا 
دغدغه های مردم را شنیده و بتوانیم بر اساس نیازها و در راستای 
حل مشکلات مردم گامی برداشــته و بر اساس قانون مصوب، 
کاری برایشان انجام دهیم.وی با تاکید بر اینکه زیرساخت های 
لازم در خصوص مالیات بر ارزش افزوده در کشــور وجود ندارد 
افزود: در بحث مالیات بر ارزش افزوده اقدامات آموزشــی مورد 

نیاز انجام نشده است. 

در عراق چه می گذرد؟
ادامه از صفحه اول

آنها به اوضاع سیاســی و در بعد اجتماعی، شاهد 
ظهور حرکت های اعتراضی خشــن این چنینی 
می شویم.تحولات سیاسی در عراق را نمی توان با 
آنچه در منطقه می گذرد، بی ارتباط دانست. این 
یک واقعیت است و اختصاص به عراق یا منطقه ای 
که مردمان غرب آســیا در آن زندگی می کنند، 
ندارد. از بخت مــردم عراق، آنهــا در منطقه ای 
زندگی می کنند که تغییر و تحولات در آن همیشه 
خطرناک و خشن بوده است و بازیگرانی از داخل 
منطقه و خارج آن همواره می کوشــند تا اراده و 

خواست و منافع خود را در آن تحقق ببخشند.
 عراق پساصدامی به دلیل اهمیت منحصربه فردی 
که این کشور دارد، همواره صحنه رقابت و اعمال 
نفوذ کشورهای همجوار و قدرت های فرامنطقه ای 
بوده است. ایران، ترکیه، عربستان سعودی، قطر، 
ایالات متحده و رژیم اسرائیل که مجمع الاضدادی 
از محورهای سیاســی و ایدئولوژیک هســتند، 
حضوری غیرقابل انــکار در عراق دارند؛ حضوری 
که می کوشــد تا با تضعیف محور یا طرف مقابل، 
منافع موجود در بغــداد را از آن خود کند.رقابت 
منطقــه ای و بین المللی موجــود در زمین عراق 
بیش از آنکه سیاسی باشد، تبدیل به یک رقابت 
ایدئولوژیک شــده اســت و به جای آنکه رقابت 
طرف ها یا کشورها باشد، تبدیل به رقابت محورها 
شده است  و عراق در این میدان رقابت تلاش دارد 
تا برای ضربه نخــوردن از بازی بزرگان، بی طرفی 
خود را حفظ کنــد. حفظ این بی طرفی بســیار 
مشکل است. هرچند در دوره العبادی وی تلاش 
کرد تا چنین رویه ای را اتخاذ کند، اما تشــدید 
تنش هــای منطقــه ای و پیچیدگــی آنها باعث 
می شود تا عراق خواســته یا ناخواسته وارد بازی 
شــود. فارغ از همجواری و ارتباطــات تاریخی و 
پیوندهای فرهنگی موجود میــان ایران و عراق، 
تأثیرات عمیق تهران در عراق قابل انکار نیست؛ 
همچنان که نفوذ و دخالت هــای غیرقابل تصور 
واشنگتن در عراق نیز امری بدیهی است. هر یک 
از کشورها نیز هم پیمانان یا اقماری در داخل یا 
خارج عراق دارند که آنها نیز منافع مســتقیم یا 
غیرمستقیم در عراق دارند.آمریکایی ها به عراق 
پســاصدام که آن را آزاد کردند و باعث به قدرت 
رسیدن اغلب سیاستمداران فعلی شدند، به عنوان 
بخشی از منافع راهبردی درازمدت خود می نگرند 
بنابراین برای واشــنگتنی کــه در دوران ترامپ 
فشارهای خود را بر ایران تشدید کرد، سخت است 
تا بپذیرد این کشور از دایره تمایلات کاخ سفید 
عدول کرده است. حال چه این عدول، تمایل به 
سمت ایران و تقویت حضور آن باشد، چه تلاشی 
برای واردکردن رقبای جهانی واشنگتن به عراق 
مانند چین باشــد. بنابراین استفاده از ابزار ایجاد 
ناآرامی به روش های مختلــف از جمله عملیات 
تروریستی یا ایجاد اغتشــاش و ناآرامی بر بستر 
مطالبات بحق مردم می تواند بخشی از ابزارهای 
در اختیار واشنگتن یا قدرت های منطقه ای برای 
فشار بر بغداد باشــد؛ همچنان که در اعتراضات 
اخیر، ســیگنال های اینچنینی دیده می شــود.
گســترش فســاد و ناتوانی دولت های متعدد در 
ایجاد راه حلی برای آن، علاوه بر گسترش بیکاری 
و فقر که به کاهش مشــارکت سیاسی مردم در 
انتخابات ســال گذشــته انجامید و بی اعتمادی 
روزافزون آنها، علاوه بر تکرار دوره ای از اعتراضات 
و شــدت یافتن خشــونت در این تظاهرات، بر 
ضرورت ایجاد یک راه حل داخلی و بنیادین تأکید 
دارد. مشکلات عمیق مردم و فساد حاکم، صرفا 
به دلیــل بی برنامگی یک دولت یــا ضعف برنامه 

احتمالی موجود نیست. 
این اشکال را باید در ساختار نظام سیاسی حاکم 
بر کشــور و برخی قوانین مــدون ازجمله قانون 
اساسی جست وجو کرد. ســاختار سیاسی حاکم 
که نظام طایفه ای و محاصصه ای )ســهمیه بندی 
مناصب( را نهادینه کرد، منجر به بروز فســاد و 
عدم پاســخگویی و شــفافیت در سراسر اجزای 
شکل دهنده دولت و حکومت شده است. هرگونه 
راه حل موقــت و کوتاه مدت ماننــد آنچه را که 
نخســت وزیر عراق در پیام تلویزیونی پنجشنبه  
شــب خود خطــاب بــه معترضان وعــده داد، 
راه حل هایی مقطعی و غیرریشــه ای است که بار 
دیگر و با قطعیت، منجر به ظهور مجدد دیر یا زود 
اعتراضات این چنینی و حتی خشن تر خواهد شد 
و البته مخالفان داخلی و خارجی دولت های حاکم 
بر بغداد نیز با سوءاســتفاده از همین ضعف، در 
آینده یا برای ظهور مجدد اعتراضات برنامه ریزی 
خواهند کرد و یا بر اعتراضات کاملا سالم و مردمی 

سوار خواهند شد.

اقتصاد جامعه

تکذیب ترور بیولوژیک روانچی 
وزیر امور خارجه ضمن توضیح درباره آخرین وضعیت مجید تخت روانچی تاکید کرد: ترور بیولوژیک آقای تخت روانچی را تکذیب می کنم.به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از خانه ملت، محمدجواد ظریف در توضیح آخرین وضعیت بیماری »مجید تخت روانچی« سفیر و نماینده ایران در سازمان ملل متحد، گفت: بعد از رفتن 
آقای تخت روانچی به نیویورک بیماری سرطان تشخیص داده شد، وی در ایران از بیماری خود خبر نداشت.وی افزود: در صورتی که از بیماری ایشان قبل از عزیمت 
به نیویورک مطلع می شدیم، حتما درمان را در ایران شروع می کردیم اما در آمریکا بیماری وی تشخیص داده شد. دکتر ایشان نیز تاکید داشتند که فوری باید عمل 

شود.ظریف ادامه داد: با توجه به نظر دکتر وی، جراحی در نیویورک انجام گرفت. آقای تخت روانچی در حال حاضر مراحل شیمی درمانی را پشت سر می گذارد.

برخی تمام مشکلات را به دولت متصل می کنند؛

انتقاد از منتقدان تمام وقت
یادداشت

معاون حقوقی رئیس 
جمهور گفت: در طی 
۴۰ ســال گذشــته 
هنوز راجع به میزان شــرع به 
توافق نرسیده ایم، چه چیزی 
را باید بگوییم میزان شــرعی 
است؟ میزان واقعا چیست؟ آیا 
قطعیاتی که مورد قبول همه 
فقها است را باید میزان شرعی 
بگوییم؟ این ها چیزهایی است 
که در سیستم قانون گذاری ما 

ابهامات زیادی دارد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
لعیا جنیدی طی سخنانی در 
پیش نشســت همایش چهل 
سال قانون اساسی که صبح امروز در تالار شیخ انصاری دانشکده حقوق و علوم سیاسی 
دانشگاه تهران برگزار شد، در ارتباط با سیاست های کلی نظام قانون گذاری با بیان اینکه 
دو منظر کلی در رابطه با سیاست ها وجود دارد، گفت: یک منظر تقسیم واحدهایی اعم 
از قوه مقننه و مجریه و قضائیه و شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام است و 
اینکه هرکدام باید چه کارهایی را انجام دهند که جنبه شکلی دارد. منظر دیگر "جنبه 
ماهوی" است به گونه ای که سیاســت ها در ذیل قانون اساسی است و تمام این ها باید 

همسو و همسان با قانون اساسی باشد.
وی با بیان اینکه در این نشست فرصت نمی شود تا هر ۱۷ بند سیاست ها را بررسی کرد 
افزود: در بند اول، به موازین شرع به عنوان اصلی ترین منشا در تنظیم لوایح و قانون توجه 
شده است، گذشته از شورای نگهبان که در فرآیند تعیین شده، به این مورد رسیدگی 
می کند، مشخص نیســت دولت و مجلس باید چه ســاز و کارهایی در مرحله تنظیم و 
تصویب داشته باشند تا مغایر با شرع نباشد و آیا ابتکارات عمل را بخاطر وجود شبهه ها 

می توانیم محدود کنیم؟
جنیدی ادامه داد: در طی ۴۰ سال گذشته هنوز راجع به میزان شرع به توافق نرسیده ایم، 
چه چیزی را باید بگوییم میزان شرعی است؟ میزان واقعا چیست؟ آیا قطعیاتی که مورد 
قبول همه فقها است را باید میزان شرعی بگوییم؟ این ها چیزهایی است که در سیستم 

قانون گذاری ما ابهامات زیادی دارد.
جنیدی با بیان اینکه بالاخره کشور یک سیســتم موثر قانون گذاری می خواهد افزود: 
وقتی ما اقوال متعدد داریم، کدام قانون اســت؟ اصول دین معلوم است، فروع دین هم 
کلیاتش معلوم است، اما وقتی اقوال متعدد داریم تشخیص میزان مشکل است و گاهی 
بحث شده است که فتوای معیار چه چیزی است و ما طبق چه ضوابطی باید بگوییم این 

قول مقیاس عمل است؟
معاون حقوقی رئیس جمهور با بیان اینکه وقتی حقوق مذهبی وارد حقوق موضوعه یک 
کشور می شود و ادعایش اداره کشور، یکی از مهم ترین معیارهایش "کارآمدی و اداره 
درست جامعه" است، افزود: مجموعه ضوابطی باید برای معیارها استخراج شود و بخشی 
از ابهامات و عدم نظم و نسخ نظام حقوقی ما به این دلیل است که چارچوب های مفاهیم 

پایه ما هنوز درنیامده است.

رئیس فراکســیون 
ولایــی مجلس می 
گویــد: خیلــی از 
مشکلاتی که در کشور ایجاد 
می شود زمینه ســاز آن خود 
مجلس اســت اگــر مجلس 
مقبول عمل کنــد حتی اگر 
کسی بخواهد فضا را به سمت 
تمســخر و زیر ســوال بردن 
جامعه ببرنــد فضای عمومی 

جامعه همراه نخواهد شد.
حمیدرضــا حاجی بابایــی 
نماینــده مــردم همــدان و 
رئیس فراکسیون اصولگرایان 

ولایی مجلس معتقد است این 
تخریب ها از درون خود مجلس نشــات می گیرد. وزیر آموزش و پرورش در دولت دهم 
می گوید مجلس امروز در راس امور نیست. حاجی بابایی می گوید مجلس افراد قدرتمند 

دارد و خالی از لیدر نیست اما اکثریت مجلس است که تعیین کننده هستند.
وی در ادامه افزود: اعتقاد بر این است که مجلس باید کاری بکند که نقد تخریبی درمورد 
آن اثرگذار نباشد. نمایندگان به طرح شفافیت آرا رای خوبی دادند آیا کسی میتواند این 
را محکوم کند؟ اما وقتی طرح وزارت بازرگانی را که کاملا در مغایرت با سیاســت های 
کلی است که »آقا« اعلام کردند و مشخصا مغایرت با بند ۱۰ اقتصاد مقاومتی، مغایر با 
بند الف برنامه ششم و همینطور مغایر با اصل ۱۷۵ قانون اساسی است تصویب می شود 
ایجاد نقد می کند. مگر می شود الان که روز اســت بگوئیم نه شب است؟ بنابراین اولا 
تخریب مجلس به سود هیچ کسی نیست اما نقد سازنده اشکالی ندارد. دوما اگر مجلس 

کارهای مثبت انجام دهد مردم آن را تقویت می کنند.
حاجی بابایی ادامه داد: تمسخر از هرکسی باشــد قابل قبول نیست می خواهد درمورد 
نماینده باشد یا درمورد وزیر یا درمورد یک فرد عادی. تمسخر کردن قابل قبول نیست. 
حتی در آیین اســلامی ما تاکید شده است که نباید دیگران را مســخره کرد اما به هر 
حال در فضای مجازی ما این اتفاق رخ می دهد. مسلم است اگر کسی بزرگنمایی کند 
کار خوبی نیست مجلس یک جایگاه مهم اســت که باید در راس امور باشد و هدایتگر 
دولت،قوه قضائیه و ... باشد اما متاسفانه مجلس امروز به هر دلیلی، ضعیف عمل کرده 

و در راس امور نیست.
وی تاکید کرد: در بحث ســامان دهی حقوق ها حق قانون ادا نشد یا در موضوع تشکیل 
وزارت بازرگانی قانون در خود مجلس نادیده گرفته شد و ما دوگانه عمل کردیم، این ها 
مواردی است که مجلس را ضعیف می کند. از سوی دیگر مصوباتی مانند طرح شفافیت 

و  رای قاطعی که به آن داده شد می تواند موجب تقویت مجلس شود.
این نماینده مجلس افزود: خیلی از مشکلاتی که در کشور ایجاد می شود زمینه ساز آن 
خود مجلس است اگر مجلس مقبول عمل کند حتی اگر کسی بخواهد فضا را به سمت 
تمسخر و زیر سوال بردن جامعه ببرند فضای عمومی جامعه همراه نخواهد شد اما وقتی 
مجلس مقبول عمل نکند و پاســخگوی نیازهای جامعه نباشد کوچکترین جوکی  که 

درباره آن مطرح می شود این فراگیر می شود.

 هنوز راجع به میزان شرع 
به توافق نرسیده ایم

 تخریب مجلس 
به سود هیچ کسی نیست


